
 

 
 

 

 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   LICEO SCIENTIFICO STATALE “ASCANIO LANDI” 

 
Via Salvo D’Acquisto, 61 - 00049 Velletri (Roma) - Tel. 06121125780  – C.F. 95018790584 

Sito web: http://www.liceolandi.edu.it - E-mail: rmps320009@istruzione.it – P.E.C.: rmps320009@pec.istruzione.it                    

 
 

 

All’Albo della scuola 

Sito web - Amm.ne Trasparente 

Atti 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 

CUP: F14D23002310006 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono 

il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione 

Progetti”.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 28/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

 

RICHIAMATA   la delibera del Collegio dei docen ti n 12 del 14/09/2022 per  adesione ai progetti europei; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 28/02/2024 di adesione al progetto; 

Liceo Scientifico " LANDI " - C.F. 95018790584 C.M. RMPS320009 - RMPS320009 - PROTOCOLLO

Prot. 0001090/U del 05/04/2024 12:04

http://www.liceolandi.edu.it/
mailto:rmps320009@istruzione.it
mailto:rmps320009@pec.istruzione.it


 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 28792 del 

26/02/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto: 

 
Codice Progetto Titolo Progetto Importo assegnato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32314 Bridging to the future € 85.685,48 

 
 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale; 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituto nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023”, dove dovrà essere riportato il Codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 

progetto e il codice  CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma annuale 2024 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simonetta De Simoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-05T11:16:30+0200
	SIMONETTA DE SIMONI




